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                                                   PROTOKÓŁ  Nr XI/2011 

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 29 listopada  2011r. 

 

 
Sesja  odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o 
godz. 10.00   i  trwała do godz. 11.00. 
 
Na sesji obecnych było 14 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu.      
 
 Nieobecna : 

1. Lorenc Bogusława 

 

                                                              Lista obecności radnych to zał. Nr 1 

 

Ponadto w sesji udział  wzięli  : 

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2. Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza 
3. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy, 
4. Maria Michta – sekretarz Gminy 
5. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,       

 

                                                  Lista obecności  stanowi zał. nr 2 
 

6. Sołtysi wsi . 
                                            Lista  obecności  sołtysów to zał. Nr 3 

 

Razem w sesji udział wzięło 43 osób. 

      

Ad 1. Otwarcie sesji. 

  XI sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i obrady prowadził  Pan Zdzisław Nicpoń 

– Przewodniczący Rady .Na podstawie listy obecności radnych  stwierdził  

prawomocność obrad . W pierwszej kolejności  Przewodniczący Rady powitał gości 

zaproszonych w szczególności Pana Zb. Stuczyka Burmistrza, Pana Marcina 

Kozińskiego – jako Zastępcę Burmistrza , Panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika 

Gminy ,Panią Marię Michtę – sekretarz Gminy, Panią Marię Tylicką oraz Pana  

Przedstawicieli Związku Niewidomych i Niedowidzących ,sołtysów  wsi, a po raz 

pierwszy Panią Kazimierę Czerwińską nowowybraną panią sołtys wsi Pobiel, radnych 

oraz  publiczność. Pan Przewodniczący Rady  poinformował, że proponowany 
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porządek obrad sesji został radnym  dostarczony wcześniej. Zwrócił się do rady o 

ewentualne zmiany lub inne propozycje. 

  

  Nikt z radnych nie wniósł żadnych zmian wobec tego  porządek obrad przyjęto bez 
uwag . 
 

P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i : 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z X sesji. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy: deklaracji na 

podatek rolny, leśny i od nieruchomości, informacji w sprawie podatku rolnego 

,leśnego i od nieruchomości. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Wąsosz, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planu finansowego instytucji 

kultury za I półrocze. 

7. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/60/11 Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 25 października 2011r. w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości. 

8. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/61/11 Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 25 października 2011r. w sprawie opłaty od posiadania psów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Wąsosz na lata 2011-2022. 

10. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany  budżetu gminy Wąsosz na 2011r. 

11. Informacje Przewodniczącego Rady. 

12. Odpowiedzi na interpelacje. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

 

                                                              Porządek to zał. nr 4    

Ad 2. Przyjęcie protokołu  z X sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 

 
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z X sesji Rady Miejskiej 

Wąsosza odbytej w dniu 25 października 2011r. był wyłożony do wglądu radnych w 

biurze rady  i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag. Zwrócił się do radnych o 

zgłaszanie ewentualnych uwag lecz nikt nie miał zastrzeżeń wobec tego stwierdził 

przyjęcie protokołu Nr X/ 11 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 

 
 
 
Ad.3 Interpelacje i zapytania radnych. 
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Pan radny Jerzy Kobylak- zam. Wąsosz 

W miesiącu czerwcu zgłaszana była interpelacja dotycząca wymiany spróchniałego 

słupa energii elektrycznej znajdującego się koło posesji Pana Marka Majczyny przy 

ul. Sienkiewicza w Wąsoszu. Ze względu na nadal istniejące niebezpieczeństwo i 

brak odpowiedzi proszę o ponowienie tej sprawy w energetyce. 

Pan radny  Maciej Kutzmann zam. Gola W. 

Mieszkańcy proszą o wycięcie krzaków i usunięcie gałęzi przy drodze biegnącej do 

posesji Pani  Kowalczuk 

Pan  radny Jacek Oczek zam. Wąsosz 
 
Na odcinku osiedla domków jednorodzinnych  przy ul. Rawickiej w kierunku  ścieżki 
pieszo-rowerowej do Podmieścia należałoby ustawić barierki ochronne 
zabezpieczające pieszych od jezdni. 
 
Ad 4 .Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Pan Burmistrz przedstawiając informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym 

tj. od 25 października do 29 listopada 2011r poinformował  zebranych , że w  tym 

okresie wydane zostały 23  Zarządzenia. 

Dnia 28 października 2011r, wprowadzono zmiany w budżecie Gminy Wąsosz na 

2011r, a polegały one na zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu dotacji 

przeznaczonej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego  wykorzystywanego do produkcji rolnej. Kolejne zwiększenie dochodów 

i wydatków dotyczyło dotacji na sfinansowanie wypłaty świadczeń rodzinnych i 

wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego , oraz  opłacanie składki zdrowotnej 

za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne. Ponadto  wprowadzono zmiany z 

tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie zadania w zakresie ustawy o pomocy 

społecznej a mianowicie na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych 

zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy realizujących pracę socjalną w 

środowisku w 2011r. Jednocześnie zwiększono dochody i wydatki  dotacji 

przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o 

charakterze socjalnym. Zarządzeniem tym przeniesiono środki z rezerwy ogólnej na 

zarządzanie kryzysowe. 

Dnia 8 listopada 2011r. przedłożono Radzie Miejskiej oraz RIO we Wrocławiu  projekt 

uchwały dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2011-

2022 oraz projekt budżetu Gminy Wąsosz na 2012r. 

Zarządzeniem z dnia 8 listopada b.r. dokonano zmian budżetu gminy polegających 

na zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na realizację 
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rządowego programu wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne. 

Zmniejszono zgodnie z pismem Wojewody  dochody i wydatki z tytułu dotacji 

przeznaczonej na dofinansowanie zasiłków stałych. Zmniejszono również dochody i 

wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej  na opłacenie składaki na ubezpieczenie 

zdrowotne. Ponadto przeniesiono środki z zakupu usług remontowych w świetlicach 

wiejskich na zadanie pod nazwą „ Budowa kurnej chaty w m. Drozdowice Małe” 

Dnia 10 listopada 2011r. powołany został Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w następującym składzie : 

 Oświata – Małgorzata Stochaj, 

 Pomoc Społeczna – Lucyna Ciszewska  i Halina Łobacz, 

Policja – Andrzej Dąbrowski, 

Służba Zdrowia : Marzena Antkowiak, 

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii- 

Waldemar Tomaszewski, 

Sąd Rejonowy w Głogowie :Marta Jakubiak Muszyńska, Izabela Węcławek-Wąsik.  

Zespół ten został powołany zgodnie z ustawą, która to  określa jego kompetencje i 

zadania w zakresie  przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Dnia 17 listopada 2011r.wydano kilka Zarządzeń dotyczących wydzierżawienia 

mienia komunalnego na okres 3 lat  dla dotychczasowych najemców  : 

-część budynku gospodarczego o pow. 116,14 m2 położonego na dz. Nr 78 w 

obrębie wsi Wrząca Wielka , 

-część działki nr 250/2 o pow. 0,15 ha położonej w obrębie Wąsosza, 

-cz. działki nr 43/4 o pow. 0,0126 ha położonej w obrębie miasta Wąsosz, 

-cz. Działki nr 87 o pow. 0,20 ha położonej w obrębie wsi Cieszkowice, 

- cz. działki  niezabudowanej nr 362/30 o pow. 0,28 ha na cele rolne w obrębie wsi 

Ługi , 

- działkę nr 116 o pow. 2,37 ha w obrębie wsi Świniary, 

- na okres 1 roku postanowiono wydzierżawić działkę Nr 469 o pow. 0,0192 ha na 

cele ogrodowe w obrębie Wąsosza 

Zarządzeniem z dnia 18 listopada 2011r.ustalono harmonogram prac bilansowych 

nad sprawozdaniem finansowym za 2011r.,  

Kolejnym Zarządzeniem powołano komisję Inwentaryzacyjną do przeprowadzenia 

inwentaryzacji aktywów na dzień 31 grudnia 2011r.  Zarządzeniem tym  określono 

organizację przeprowadzenia inwentaryzacji, rozliczenia inwentaryzacji oraz 

przekazania sprawozdania, powołano również zespoły spisowe . 



5 

 

Również dnia 18 listopada 2011r wydane zostało zarządzenie dotyczące 

sprostowania  projektu wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na 2011-

2022r. Sprostowanie  polegało na  uzupełnieniu jednej kolumny w załączniku nr 1 a 

w załączniku nr 2 przeniesiono zadanie inwestycyjne pn. Budowa Kanalizacji 

sanitarnej w Wąsoszu z części 1a załącznika do części 1 c. 

Zarządzeniem z dnia 18 listopada 2011r. przekazano nieodpłatnie w formie 

darowizny na rzecz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu 

działkę nr 55/1 , działkę nr 422 i dz. Nr 430/1 są to działki stanowiące część drogi 

krajowej nr 36 położone w obrębie miasta Wąsosza. 

 Następnym Zarządzeniem  postanowiono sprzedać w drodze ustnego 

nieograniczonego przetargu działkę niezabudowaną nr 377/6  o pow. 0,0348 ha 

położoną w obrębie Wąsosza. 

Również Zarządzeniem w dniu 18 listopada 2011r. postanowiono nieodpłatnie nabyć 

działki niezabudowane nr 72/12 oraz 72/7 położone w obrębie miasta Wąsosza 

Postanowiono też sprzedać w drodze bezprzetargowej dla  dotychczasowego 

najemcy budynek mieszkalny nr 10 położony na działce nr 126 w obrębie wsi 

Świniary. 

Kolejne zarządzenie dotyczyło przeprowadzenia czwartego ustnego 

nieograniczonego przetargu na sprzedaż mienia komunalnego, a mianowicie 

sprzedaży ½ części działki zabudowanej nr  131 o pow. 0,7800 ha w Świniarach. 

Zarządzeniem następnym postanowiono przeprowadzić w dniu 21 grudnia 2011r. 

trzeci nieograniczony przetarg na sprzedaż działki niezabudowanej nr 361/14 o pow. 

0.1035 ha  położonej w obrębie miasta Wąsosza  jak też drugi ustny przetarg  

nieograniczony na sprzedaż działki niezabudowanej nr 361/16 o pow. 0,0766 ha  

Rada przyjęła informację bez zastrzeżeń. 

 

Następnie Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Marii Tylickiej – 

Przewodniczącej Powiatowego Koła Niewidomych i Niedowidzących w Górze , która 

w imieniu koła i  15 osób niedowidzących z terenu gminy Wąsosz podziękowała za 

pomoc finansową dla Pana Burmistrza i Rady Miejskiej. 

 Pani Maria Tylicka powiedziała ,cyt „ Tyle jesteśmy warci ile pomagamy innym „tymi 

słowami wyrażam ogromne podziękowanie za pomoc dla Niewidomych i 

Niedowidzących zrzeszonych w naszym kole. Jednocześnie prosimy o dalsze 

wsparcie na tyle na ile pozwolą możliwości finansowe. Spotykamy się w swoim 

gronie i działamy na tyle na ile nas stać. Następnie Pan Ryszard Wtykło z koła 
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Niewidomych i Niedowidzących złożył Burmistrzowi podziękowania a Radzie 

Miejskiej  owocnych obrad ,podejmowania właściwych decyzji dla rozwoju gminy 

Wąsosz. Dla Pana Burmistrza wręczył kwiaty życząc wszystkiego najlepszego w 

wypełnianiu obowiązków Burmistrza. 

Pan Burmistrz podziękował dla Koła Niewidomych i Niewidzących życząc wszystkim 

zrzeszonym, aby doczekali się takiego dnia by mogli ujrzeć promyki słońca , gwiazdy 

na niebie oraz wszystkie barwy kwiatów.  

                                                             Informacja to zał. Nr 5 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy: deklaracji 

na podatek rolny, leśny i od nieruchomości, informacji w sprawie podatku 

rolnego ,leśnego i od nieruchomości. 

 

 

Pan Zdzisław Nicpoń –przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Jadwidze 

Rodzewicz – skarbnik Gminy ,która omówiła projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia wzorów formularzy. Pani skarbnik poinformowała ,że z dniem 1 

września 2011r Urząd Skarbowy nie nadaje osobom fizycznym NIPów dlatego 

wszędzie posługujemy się numerami PESEL, a w formularzach  deklaracji i informacji 

proponujemy dokonania tych zmian poprzez wykreślenie  numerów NIP. Są to 

zmiany porządkujące nie zmieniające merytorycznych zapisów formularzy. 

 

Pani Agnieszka Ajchenlaub – Przewodnicząca Komisja Budżetu, Inwestycji i Mienia 

Komunalnego stwierdziła ,że Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała  

przedstawiony projekt uchwały. 

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał 

pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w 

sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy: deklaracji na podatek rolny, leśny i 

od nieruchomości, informacji w sprawie podatku rolnego ,leśnego i od 

nieruchomości. 

                                                        Uchwała Nr XI/ 71 /11 to zał . nr 6 

 

Ad 6 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy Wąsosz, informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planu finansowego 

instytucji kultury za I półrocze. 
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Pan Zdzisław Nicpoń –przewodniczący obrad oddał głos Pani skarbnik Gminy ,która 

poinformowała ,że  już cały rok pracujemy nad dokumentem, który nazywa się 

wieloletnia prognoza finansowa gminy. Do tej pory funkcjonowała w Gminie uchwała 

określająca zakres i formę informacji z wykonania budżetu gminy oraz wykonania 

planu finansowego instytucji kultury. Ta uchwała nie obejmowała WPF dlatego 

proponuje się uchylić dotychczasową uchwałę i wprowadzić nową zawierającą 

wszystkie elementy wraz z wieloletnią prognozą finansową .  Składa się  ona z 2 

części . Pierwsza część to  prognoza spłaty długu dochodów i wydatków zaciągania 

kredytów, pożyczek, i emisji obligacji  w naszej gminie dotyczy roku 2022 a druga 

część to wykaz przedsięwzięć wieloletnich zarówno bieżących i majątkowych z 

podziałem na inwestycje i źródła finansowania. 

 

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego  jest pozytywna – 

poinformowała Pani Agnieszka Ajchenlaub. 

 

Dyskusji – brak 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14”za” podjęła uchwałę w sprawie 

zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wąsosz, 

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu 

wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze. 

 

                                                                            Uchwała Nr XI/72/11 to zał. nr 7 

 

  
 

Ad 7. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/60/11 Rady Miejskiej 

Wąsosza z dnia 25 października 2011r. w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości. 

 

Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Pani skarbnik, 

która stwierdziła ,że zmiana uchwały nie jest duża, ale znacząca. Stawki podatku od 

nieruchomości uchwalone na sesji poprzedniej nie  ulegają zmianie  lecz proponuje 

się zmienić zapis  „ pozostałe budynki zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1m2 

powierzchni użytkowej – 5,00 zł „ 

na zapis 
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„ pozostałe budynki w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1m2 powierzchni 

użytkowej – 5,00 zł „ 

Dyskusja : 

Pan radny Maciej Kutzmann – zapytał czy ten nowy zapis spowoduje wzrost podatku 

od nieruchomości  do budżetu i o jaką kwotę ? 

 

Pani skarbnik wyjaśniła ,że dotychczasowy zapis określał opodatkowane tylko 

budynki pożytku publicznego i żadne inne, a po tym wprowadzonym nowym zapisie 

będą opodatkowane pozostałe budynki. Na pewno z tego tytułu wzrośnie podatek od 

nieruchomości , lecz tego nie wyliczono jaka to będzie kwota. Zmiana ta wynikła z 

tego ,że przy analizowaniu uchwały Nr X/60/11 przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową zwrócono nam uwagę ,że nie mamy opodatkowanych pozostałych 

budynków i sugerowano, aby to poprawić dlatego Burmistrz przedkłada Radzie 

propozycje zmiany.   

 

Opinia Komisji  Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

projekt zmiany uchwały.   

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

uchwalenia zmiany uchwały Nr X/60/11 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 25 

października 2011r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

 

                                                        Uchwała Nr XI/ 73/11 to zał. Nr 8 . 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/61/11 Rady Miejskiej 

Wąsosza z dnia 25 października 2011r. w sprawie opłaty od posiadania psów. 

 

Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy  przedstawiła projekt uchwały dotyczącej 
zmiany uchwały Nr X/61/11 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 25 października 2011r. w 
sprawie opłaty od posiadania psów. Poinformowała ,że  tutaj też była sugestia  
Regionalnej Izby Obrachunkowej, aby zmienić zapis  w uchwalonej opłacie od 
posiadania psa, a mianowicie w § 1  był zapis „Ustala się wysokość opłaty rocznej od 
posiadania psów w kwocie 30,00 zł od każdego psa, która to opłata nie podlega 
rozliczeniom miesięcznym”  który winien być zmieniony poprzez wykreślenie „ która 
to opłata nie podlega rozliczeniom miesięcznym.” Z wagi na to ,że może to być 
kontrowersyjny zapis „ która to opłata nie podlega rozliczeniom miesięcznym” można 
by  domniemywać ,że w przypadku gdy pies zdechnie np. w mcu kwietniu to  
proporcjonalnie rozliczymy ta opłatę i żeby takich uwag nie było proponujemy zmienić 
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na  zapis” Ustala się wysokość opłaty rocznej od posiadania psów w kwocie 30,00 zł od 

każdego psa” 
 
Dyskusja : 
Pan Zbigniew Stuczyk –Burmistrz uważam ,że zapis w dotychczasowej uchwale był 
szczegółowy i moim zdaniem mógł być, ale skoro RIO sugeruje zmianę więc ją proponujemy 
Radzie. 
 
Opinia Komisji Budżetu ,Inwestycji I Mienia Komunalnego była pozytywna. 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady, 

Rada Miejska Wąsosza 13  głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos 

„wstrzymujący się „ podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr X/61/11 

Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 25 października 2011r. w sprawie opłaty od 

posiadania psów.      

                                              Uchwała Nr  XI/ 74  /2011 to zał nr 9 . 

 

Ad 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

gminy Wąsosz na lata 2011-2022. 

 

Pani Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy  poinformowała ,że „ ta uchwała ściśle 

powiązana jest ze zmianami w budżecie gminy Wąsosz  więc omawiając zmiany w 

budżecie mówimy również o zmianach w WPF. Nie zmienia się wielkości dochodów i 

wydatków lecz zmieniamy strukturę. Część dochodów mamy zrealizowaną znacznie 

powyżej planu  i mamy obowiązek ten plan dostosować  z następujących tytułów : 

wpływy z najmu dzierżawy  gruntów rolnych i nieruchomości ,wpływy ze sprzedaży 

składników majątkowych , z tytułu podatku od spadku i darowizn, z tytułu realizacji 

usług w obiektach sportowych, z tytułu zadań w administracji rządowej , z tytułu 

podatku od działalności gospodarczej -karty podatkowej, z tytułuj podatku od 

posiadania psów , z tytułu opłaty eksploatacyjnej , z tytułu podatku dochodowego od 

osób prawnych, z tytułu zwrotu świadczeń alimentacyjnych,  

Zmniejszamy dochody w podatku od nieruchomości od osób prawnych i podatku 

rolnym , z tytułu opłat za wieczyste użytkowanie gruntów oraz z tytułu sprzedaży 

ratalnej mienia. Po stronie wydatków zwiększamy na zadania bieżące: odsetki na 

spłatę długu, na  dotację na dzieci z gminy Wąsosz  uczęszczające do przedszkola w 

Rawiczu , usługi na dowożenie dzieci, dodatki mieszkaniowe i dodatków na 

utrzymanie Klubu Seniora . Zwiększamy wydatki na zadania majątkowe na  budowę” 

kurnej chaty” – na  oświetlenie elektryczne w Drozdowicach . Zmniejszamy  wydatki z 

administracji publicznej w Urzędzie w wynagrodzeniach i zakupie materiałów i 

usługach ,  w melioracjach wodnych ,w planach przestrzennego zagospodarowania, 

OPS , gospodarki komunalnej i ochr. Środowiska oraz obiektach sportowych. 

Otrzymaliśmy dotację 10.000 zł na strażnice OSP  w Rudnej W.  i Płoskach na zakup 

wyposażenia do strażnic. Poza tymi zmianami struktury dochodów i wydatków 

również zmienialiśmy WPF  na rok 2012 gdzie kanalizację przyjęliśmy  uważam ,że 

słusznie, ale RIO twierdzi inaczej. Tam dzieli się wydatki na 3 grupy , jedna grupa to 

wydatki z  dofinansowaniem ze środków UE, druga to wydatki związane z 

partnerstwem publiczno-prywatnym, a trzecia grupa to nie obejmuje 1 i 2grupy. My 
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wykazywaliśmy kanalizację w bieżącym roku jako wydatki  tam gdzie będziemy się 

starać o dofinansowanie z UE nie w 2011 i 2013  lecz w 2014 i 2015  gdzie dotyczyć 

to będzie kolejnych etapów kanalizacji w centrum miasta, lecz nie znamy zakresu  bo 

nie ma dokumentacji w tej sprawie. Natomiast RIO stoi na stanowisku takim ,że 

najważniejszy jest rok na który podejmuje się tą uchwałę czyli na  2012 skoro tu nie 

ma pieniędzy unijnych to należy je przenieść do zadań pozostałych i dopiero w tym 

momencie,  w którym te środki unijne się pokażą należy wówczas je wykazać w 

budżecie. 

  

Dyskusja : 

 Pan Chorostkowski zapytał o przydomową oczyszczalnie w Chocieborowicach ? 

 

Pani skarbnik wyjaśniła ,że jest to błąd bo powinno być wpisane przydomowa 

oczyszczalnia przy remontowanym budynku w Czeladzi Wielkiej  

 

Pani Ajchenlaub Agnieszka – Przew. Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia 

Komunalnego stwierdziła ,że Komisja jednomyślnie wyraziła pozytywną opinię do 

tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2011-2022. 

 

                                                           Uchwała Nr XI/75/11 to zał. Nr 10 

Ad 8. Podjęcie   uchwały w sprawie zmiany  budżetu gminy Wąsosz na 2011r. 

Pan Przewodniczący Rady  stwierdził ,że Pani skarbnik omówiła zmiany budżetu 

przy omawianiu prognozy finansowej dlatego zaproponował   dyskusję nad tym 

projektem. 

Dyskusji nie było. 

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za”  podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

budżetu gminy Wąsosz na 2011r. 

                                                    Uchwała Nr XI/76/11 to zał. nr 11 . 

Ad 10.Informacje Przewodniczącego Rady. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował ,że dnia 15 grudnia 2011r. planowana jest 

sesja budżetowa  natomiast 29 grudnia  ostatnia sesja w 2011r. 

Ad 11.Odpowiedzi na interpelacje. 
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Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza – poinformował ,że udzieli ustnych 

odpowiedzi a radni  otrzymają też  odpowiedzi na piśmie. 

Interpelacja pana Kobylaka  dotycząca wymiany słupa energii elektrycznej  zostanie 

ponowiona w energetyce. 

Interpelacja Radnego Kutzmanna dotycząca usunięcia krzaków przy  drodze w Goli 

W. będzie zlecona dla SZBWiK w Wąsoszu. 

Natomiast interpelacja radnego Oczka, na którą nie mogę odpowiedzieć bo 

postawienie barierek przy ul. Rawickiej nie jest proste ponieważ to jest  inwestycja  i 

musi mieć na to środki Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad we Wrocławiu  jako 

Zarządca drogi. Mogę w tej sprawie rozmawiać z Dyrekcją  

 

Ad 12.Wolne głosy i wnioski. 

Pan Chorostkowski Jacek – zapytał o to czy co roku będą koszone trawy przy Orli 

ponieważ obecnie oczyszczona rzeka wygląda należycie. 

Pan Burmistrz – stwierdził ,że nie wie czy Zarząd Melioracji będzie miał pieniądze by 

co roku utrzymywać w takim stanie jak jest obecnie . Na pewno rzeka Barycz nie 

będzie robiona tak jak Orla. 

Pan Burmistrz poinformował ,że od 2 miesięcy przestał zajmować się sprawami 

kruszywa ponieważ na wielu spotkaniach z mieszkańcami Borowna  próbował 

przekonać ich do zrobienia objazdu gdzie w odległości  380 m od najbliższych 

zabudowań  przejeżdżać miały samochody ze  żwirem  ale mieszkańcy nie wyrazili 

na to zgody, a po jakimś czasie przychodzi się do Urzędu  i odczytuje ,że to 

Burmistrz miał  rację ,że to najwłaściwsza droga transportu. Tak ten objazd ma być 

robiony lecz ja po tym doświadczeniu w to już nie ingeruję , nie  będę wszędzie 

jeździć i przekonywać a być osądzany  z wiceburmistrzem ,że jestem przeszkodą w 

budowie drogi s-5. Każdy odcinek drogi ma zarządcę i w tym przypadku jest to 

powiat więc tam należy składać takie zapytania. Na dzisiaj wykonanie jest w 

granicach 180 mln zł a winno być 460 mln. 

Ad13.Zakończenie 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący 

Rady zamknął XI sesję  Rady Miejskiej Wąsosza. Podziękował zebranym za udział w 

sesji. 

 

Protokołowała ; 

K. Szejnkienig 
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